
 
Obecně závazná vyhláška města Rousínova 

č. 2/2010, 
 

o místních poplatcích 

________________________________________________________ 
 
 

Zastupitelstvo města Rousínova svým usnesením č. 34/14/10Z ze dne 13.10.2010 vydává na základě 
ustanovení § 10  písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
 

 
 
 

ČÁST  PRVNÍ 
Základní ustanovení 

 
Čl. 1 

 
(l) Město  Rousínov zavádí a vybírá tyto místní poplatky: 

a) poplatek ze psů, 
b) poplatek za užívání veřejného prostranství, 
c) poplatek ze vstupného 
d) poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené 

Ministerstvem financí 
 

(2) Výkon správy místních poplatků provádí městský úřad v Rousínově. Na řízení o poplatcích se 
vztahuje zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném znění, není-li zákonem č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, stanoveno jinak.   

 
 
 
 

ČÁST  DRUHÁ 
HLAVA I 

 
Poplatek ze psů 

 
Čl.2 

Předmět poplatku 
 

Poplatku podléhají psi starší tří měsíců. 
 

Čl. 3 
Poplatník 

  
Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt 

nebo sídlo na území České republiky. 
 

 



Čl. 4 
Ohlašovací povinnost 

 
(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku písemně nebo ústně do protokolu do 30 dnů 

vznik své poplatkové povinnosti. Ve stejné lhůtě je poplatník povinen ohlásit zánik své 
poplatkové povinnosti.  

(2) Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od placení poplatku podle zákona o místních 
poplatcích. Důvod pro osvobození musí poplatník správci poplatku prokázat. 

(3) Poplatník je rovněž povinen ohlásit správci poplatku každou skutečnost, která má vliv na výši 
jeho poplatkové povinnosti nebo na vznik a zánik osvobození, a to do 30 dnů ode dne, kdy tato 
skutečnost nastala. 

 
 

Čl. 5 
Vznik a zánik poplatkové povinnosti 

 
(1) Poplatková povinnosti vzniká v kalendářním měsíci, ve kterém pes dovršil stáří tří měsíců. 

Poplatek se platí za každý i započatý kalendářní měsíc.  
(2) Zanikne-li poplatková povinnost ( např. úhyn psa, jeho ztráta, darování nebo prodej), poplatek 

se platí i za započatý měsíc. 
 
 

Čl. 6 
Sazba poplatku 

 
Poplatek činí za kalendářní rok: 
 

a) za prvního psa v rodinném domě                                                                                  200,- Kč 
b) za druhého a každého dalšího psa v RD                                                                       300,- Kč 
c) za psa chovaného v ostatních obytných domech                                                          800,- Kč 
d) za druhého a každého dalšího psa v ostatních obytných domech                                1 200,- Kč 
e) za prvního psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního,  
    vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu   
    anebo poživatel sirotčího důchodu                                                                               

200,- Kč 

f) za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba uvedená v písm.e)          300,- Kč                          
 

Čl. 7 
Splatnost poplatku 

 
(1) Poplatek je splatný nejpozději do 31.3. příslušného kalendářního roku. 
(2) Vznikne-li poplatková povinnost po termínu splatnosti, je poplatek splatný do 30dnů ode dne, 

kdy povinnost poplatek platit vznikla. 
 
 
 

HLAVA II 
Poplatek za užívání veřejného prostranství 

 
 

Čl. 8 
Předmět poplatku 

 
(l) Poplatek se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým se rozumí provádění 
   výkopových prací, umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění  
   stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, 



   umístění skládek, užívání  veřejného prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo  
potřeby tvorby filmových a televizních děl. 

(2) Z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž výtěžek je určen na charitativní a veřejně  
   prospěšné účely, se poplatek neplatí. 
 
 

Čl. 9 
Veřejné prostranství 

 
Veřejným prostranstvím se pro tyto účely rozumí: 
a) v části města Rousínova tvořená obvodem: Sušilovo nám., ulicemi Rudé armády, Zahradní,  
    Čsl. armády, Tyršova, V nové čtvrti, U stadionu, U kapličky, Lípová, Trávníky, Skálova, 
    V sídlišti a Habrovanská, dále park na ulici Habrovanská, zatravněná plocha mezi ul. Trávníky a    

ul. Skálova, ulice Budín, Čechyňská, Hlinky, Kalouskova, Kovářská, Krejčířova, Kroužecká, 
Mlékařská, Nádražní, Npor. Krále, Příční, Slavkovská, Šíby, Tománkova, Trnečkova, U cihelny, 
U mlýna, U náhonu, V uličkách, Velešovická, Zábraní, Louky, Potoční, Polní, Nad školou, 
Slavíková, Za Záložnou, jakož i komunikace, chodníky a průchody, 

b) v místních částech Čechyně, Královopolské Vážany, Kroužek a Vítovice tvořená obvodem návsi, 
dále parky, jakož i komunikace, chodníky a průchody.  

 
 
 
 

Čl. 10 
Poplatník 

 
(1) Poplatek platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné prostranství způsobem uvedeným 

v Čl. 8. 
(2) Užívá-li část veřejného prostranství několik poplatníků společně, odpovídají za zaplacení 

celého   poplatku společně a nerozdílně. Správce poplatku může uložit zaplacení poplatku 
kterémukoliv z nich. 

 
 

 
Čl. 11 

Ohlašovací povinnost 
 

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku písemně nebo ústně do protokolu užívání 
veřejného prostranství způsobem uvedeným v  Čl. 8. tři dny před začátkem užívání, 
v naléhavých případech v den vzniku poplatkové povinnosti.. 

(2) Ukončení užívání veřejného prostranství je poplatník povinen ohlásit  správci poplatku stejným 
způsobem jako v odstavci l nejpozději do 2 dnů po skončení  a současně je povinen nahlásit 
skutečnou dobu užívání a rozsah záboru v m2. 

 
 
 

Čl. 12 
Vznik a zánik poplatkové povinnosti 

 
Poplatek se platí od prvého dne, kdy došlo k užívání veřejného prostranství způsobem uvedeným  
v  Čl. 8. až do dne, kdy toto užívání skončilo a veřejné prostranství bylo uvedeno do řádného stavu.                          

 
 

 
 
 



Čl. 13 
Sazba poplatku 

 
(1) Poplatek činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den užívání veřejného prostranství: 
    

a) za provádění výkopových prací                                                                          1,- Kč 
b) za umístění zařízení sloužícího pro poskytování prodeje                                25,- Kč 
c za umístění zařízení sloužícího pro poskytování služeb                                     5,- Kč 
d) za umístění stavebního zařízení                                                                        5,- Kč 
e) za umístění reklamního zařízení                                                                       5,- Kč 
f) za umístění a provoz  lunaparků , cirkusů a jiných obdobných atrakcí            1,- Kč 
g) za umístění skládek                                                                                          3,- Kč 
h) za užívání veřejného prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce     5,- Kč                                                                                                
i) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby  
    filmových a televizních děl                                                                              

5,- Kč 

 
 

 
Čl. 14 

Splatnost poplatku 
 

(1) Poplatek je splatný před započetím užívání. 
(2) Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve kterém je 

poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den. 
 
 
 
 

Čl. 15 
Osvobození a úlevy 

 
(1) Poplatku nepodléhá umístění skládky, umístění stavebního zařízení a provádění výkopových 

prací 
(a) na veřejné komunikaci, pokud na umístění skládky a zařízení bylo vydáno povolení 

zvláštního užívání pozemní komunikace. 
(b) mimo veřejnou komunikaci pokud je  vydáno stavební povolení nebo byla splněna 

ohlašovací povinnost dle ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění p.p., a doba užívání veřejného prostranství 
nepřekročí 1 týden.                         

(2)  Od poplatku jsou osvobozeny mobilní reklamní zařízení se záborem do 1 m2. 
(3) Poplatek nehradí poplatník v případě, že je vlastníkem veřejného prostranství. Ohlašovací 

povinnost tímto ustanovením není dotčena. 
 
 
 

HLAVA III 
Poplatek ze vstupného  

 
 

Čl. 16 
Předmět poplatku 

 
(1) Poplatek ze vstupného se vybírá ze vstupného na kulturní, sportovní, prodejní nebo reklamní 

akce, sníženého o daň z přidané hodnoty, je-li v ceně vstupného obsažena. Vstupným se rozumí 
peněžitá částka, kterou účastník akce zaplatí za to, že se jí může zúčastnit. 



(2) Z akcí, jejichž výtěžek je určen na charitativní a veřejně prospěšné účely, se poplatek neplatí.  
 

 
Čl. 17 

Vstupné 
 

Vstupným  se rozumí peněžitá částka, kterou účastník akce zaplatí za to, že se jí může zúčastnit. 
 
 

Č. 18 
Poplatník 

 
Poplatek platí fyzické nebo právnické osoby, které akci pořádají. 
 
 

Čl. 19 
Ohlašovací povinnost 

 
(1) Poplatník je povinen nejpozději 7 dnů před konáním akce ohlásit správci poplatku konání akce. 
(2) Do 7 dnů po skončení akce je poplatník povinen ohlásit správci poplatku celkovou výši 

vybraného vstupného sníženou o daň z přidané hodnoty, jestliže byla v ceně vstupného 
obsažena. 

(3) U akcí, jejichž celý výtěžek byl použit na charitativní a veřejně prospěšné účely, je poplatník 
povinen tuto skutečnost správci poplatku prokázat. 

 
 
 

Čl. 20 
Sazba poplatku 

 
Sazba poplatku z úhrnné částky vybraného vstupného činí pro: 

a) kulturní akce                                              10 % 
b) sportovní akce                                            10 % 
c) prodejní akce                                              20 % 
d) reklamní akce                                             20% 

 
 

Čl. 21 
Splatnost poplatku 

 
Poplatek je splatný do 30 dnů ode dne pořádání akce. 
 
 

Čl. 22 
Osvobození a úlevy 

 
(1) Od poplatku jsou osvobozeny: 

a) akce, jejichž celý výtěžek je určen na charitativní a veřejně prospěšné účely 
b) neziskové organizace, občanská sdružení, církevní a náboženské společnosti 
c) Město Rousínov a zřízené příspěvkové organizace Města Rousínova  

(2) Nárok na osvobození od placení poplatku je poplatník povinen nahlásit správci poplatku 
      s oznamovací povinností podle Čl. 20. 
 

 
 



HLAVA  I V 
Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené 

Ministerstvem financí  
 
 

Čl. 23 
Předmět poplatku 

 
Poplatku podléhá každý povolený výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené 

Ministerstvem financí (dále jen „výherní zařízení“). 
 
 
 

Čl. 24 
Poplatník 

 
Poplatek platí provozovatel výherního zařízení. 

 
Čl.  25 

Ohlašovací povinnost 
 

(1) Poplatník je povinen ohlásit ve lhůtě do 30   dnů od uvedení výherního zařízení do provozu 
správci poplatku jeho uvedení do provozu. Tuto skutečnost doloží protokolem (1). Stejným 
způsobem a ve stejné lhůtě je povinen poplatník oznámit správci poplatku ukončení provozu 
výherního zařízení. 
 

 
 
 

Čl. 26 
Vznik a zánik poplatkové povinnosti 

 
(1) Poplatek se platí ode dne uvedení povoleného výherního zařízení do provozu. 
(2) Poplatková povinnost zaniká dnem, ve kterém byl ukončen provoz výherního zařízení. 

 
 

Čl. 27 
Sazba poplatku 

 
Sazba poplatku na tři měsíce činí 5 000,- Kč. 

 
 

Čl. 28 
Splatnost poplatku 

 
Poplatek je splatný při povolení provozování výherního zařízení za každé 3 měsíce do konce 

druhého měsíce ve čtvrtletí ode dne uvedení přístroje nebo zařízení  do provozu. 
 
 
 
 
 
           
    (1)  § 5 vyhlášky č. 223/1993 Sb.,o hracích přístrojích,ve znění pozdějších předpisů. 
 



 
 

ČÁST TŘETÍ 
Ustanovení společná 

 
Čl. 29 

 
 

(1) Pokud poplatník nebo plátce nesplní svoji poplatkovou povinnost stanovenou touto obecně 
závaznou vyhláškou, lze dlužné částky vyměřit nebo doměřit dle zákona č. 280/2009, daňový řád, 
v platném změní. 

 
 
 

ČÁST  ČTVRTÁ 
Ustanovení zrušovací 

 
Čl. 30 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 6/2003 o místních poplatcích platná od 1.1.2004 a obecně 
závazná vyhláška č. 1/2010, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2003, o místních poplatcích 
platná od 15.7.2010. 

 
ČÁST PÁTÁ 

Účinnost 
 

Čl. 31 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1.1.2011. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              Jiří Petřík v.r.                                                                  Ing.František Havíř v.r. 
              místostarosta                                                                        starosta města    
 
  
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  3.12.2010 
Sejmuto z úřední desky dne:    20.12.2010 


